７福祉障地第３３１号

令和７年６月１７日

 都内障害福祉サービス事業所等管理者 様

東京都福祉局障害者施策推進部地域生活支援課長

中山 佳子

（公印省略）

「新規採用職員の職場定着支援事業」への参加者募集について

～同じ想いがつながり、障害福祉の仕事がもっと好きになる～

日頃から東京都の障害者施策の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、都では、障害福祉サービス事業所等における職員の職場定着を支援するため、都内

事業所等の若手職員等（中途採用含む。）を対象とした研修及び交流会を実施いたします。

各事業所等におかれましては、別添の事業案内を御確認いただき、本事業の活用を御検討いた

だくとともに、対象となる職員の皆様へ周知していただきますよう、お願いいたします。

記

１ 事業概要

都内障害福祉サービス事業所等への若手職員等（中途採用含む。）を対象に、グループワー

クを中心とした研修を実施し、事業所を越えた職員同士の交流を深め、モチベーションの向

上と職場定着を支援します。

【障害福祉分野全体で新規採用職員のレベルアップ!】

★同期の仲間との交流でモチベーションアップ!

★障害福祉に関する理解を深めてワンランク上の仕事へ!

★経験や知識をシェアすることで新しい気づきへ!

２ 開催日時及び会場

いずれか御希望の回をお選びください。 ※ 応募多数の場合は抽選になります。

（１） 令和７年９月１０日（水曜日）午後１時から午後５時まで

会場：立川商工会議所

（２） 令和７年９月１７日（水曜日）午後１時から午後５時まで

会場：リファレンス西新宿大京ビル

３ 参加申込方法

下記 URL から申込フォームにアクセスの上、必要事項を入力・送信してください。

https://forms.office.com/e/Nz6T0fyRs3

応募期限：令和７年６月３０日（月曜日）まで

４ 事務局

本取組は、東京都委託事業として実施します。

申し込みに当たり御不明点等がありましたら、下記事務局までお問い合わせください。

新規採用職員の職場定着支援事業事務局

  アデコ株式会社 E-mail：ADE.JP.disability-S@jp.adecco.com

 【担当】

東京都 福祉局 障害者施策推進部 地域生活支援課 在宅支援担当

電話    ０３（５３２０）４５７９

E-mail  S1140702@section.metro.tokyo.jp